in consistorio edilam promulgavit, ut Bernardus

proseqiiitur : « Mense, inqiiit, Aprilis, lerlia die

inlroitus ejusdem mensis, anno Incarnalionis Do-

minicce jam notato mcccxii, fuit sicnnda scssio

Concilii celebiata, iii qiia |ira;(.'iclacassatio Oidinis

Templariorum extitit per sumnium Pontificem,

Concilio niediante piiblice promulgata, projsente

rege Franciaj Pliilippo, cui negolium erat cordi,

ac (loiiiino Caiolo Iralre sno, et tiibus eJMsdem
regis filiis, scilicet Ludovico primogenito rege

Navarra^, Philippo et Carolo : sicque anniliilatus

est Ordd Templi po4 aiinos circiter ceiitniii octo-

ginta (|iialuoi-, (luibiis niililaverat iiiipiiigualiisel

dllalatiisdivitiis, multis liberlatibus el privilegiis

Sedis Apiistolica' coiiininnitns ».

3. E(!idit poslmodiim Clemens Apostolicam ea

de re Constilutionem ', qua universo orbi, ac fu-

turis sa'culis Iransmillere voliiit, (iiuc ipsiim

causaj ad equestrem illiimOrdineiii extinguendum

impulissent.

« Clemens, etc. ad certitudinem pricseiitinm

ct memoriam fuliiroriim.

« Considerantes dudum inquisitiones et pro-

cessus vaiios, de mandato Sedis Ajioslolica; per

universas partes Cliristianitalis coiilra Oidinem

quoiidam niililia; Templi et ipsius singulares per-

sonas habilos, sive factos super hi-cresibiis, de

quibus ipsi erant graviler iufamati ; et specialiter

' Lib. vil. Ep. cur. xixi.
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siiper eo, quod fratres ejusdem quoiiilain Ordinis,

duin iii ipso reci|)iebaiitiir Ordiiie, ac interdnm

post receptionein eorum Clirislum negare, et ia

ejus oii|irol)riuin stiper crucem sibi ostensain

spiicre. et eam inteidu;n conculcare petiibus di-

cebantur, quodque i,'eneralis magister ipsius Or-

dinis, visitalor Franci;e, ac niajores iiisius Ordinis

pifficeplores, necnon et quampliires fralres ejus-

dem iii judicio coiifessi fueruiit de bceresibus su-

pradictis, quodque ipsjecoufessiones dictum Ordi-

nem valde suspectum reddebant ; attendentes

insiiper infainiam diviilgatam, suspicioncm vehe-

nientem, necnon pra;latorum, ducum, comitum,

baronum, ac communitalum regni Franciae insi-

nuationem clamosani, grave quoque scandalum

ex prsEdictiscontraOrdincmprKlibatumsubortiim,

quod non videbaiur posse sedari eodem Ordine

remanente ; aniinadverleiitesque nuiltas alias

justas rationes et causas, quae ad id nostrum mo-

verunt animum, de quibus in processu super hoc

habito conlinetur ; cuin giavi cordis amariludine

et dolore iion per modum diffiiiilivae seiitentiie,

cum eam siipcr hoc secundum inquisitiones et

processus prffidiclos uon possemus ferre de jure ;

sed per viam provisionis et ordinalionis Aposto-

lica; praefatum quondam Templi Ordinem ac ejus

statum, habitum, atque nomen sustulimus, re-

movimus et ca?savimus ; ac perpetu;B prohibi-

tioni subjecimus, sacro Concilio appnbante, per-

sonas et bona ejusdem Ordinis ordinationi et

dispositioni Sedis Apostolicae reservantes, etc. Dat.

Viennae II non. Maii an. vii b.

4. Qnod ad ea verba spectat, quibus Ponlifex

Temi)larioriim Ordineni ex juris et judiciorum

forina damnari non ])()tuisse [)roritetur, causaiu

affcrt Walsmghainus his vcrbis '
: « Cum in Con-

cilio Vienncnsi traclaictur, an proplcr vocationem

sinyularum personariim Ordinis Tcmplaiiornm,

vel |)roptcr acta coiitra eosdcm possct totus Ortlo

damnari propler siiigularium delmquentium vo-

cationes, cum const;iret quod diclns Ordo non
fncrat VDcatns, deruiiluin fuit per dicUim Coiici-

liuin, (|uod non de jure. Ideo papa Clemens in

Llulla sua condemnatoria Ordinis adjecit hanc
clausubim : Qiianiqiiam de jure non possuiiius,

tamen ad plenitiuiinein [lotestatisdictum Oidinein

reiirobamus ». Ihec ille : vcruiii princiiii Ordinis

ejusi|ue |iroceril)Us diem indictain vidiinus.subes-

seque alia ratio potuit, plures nempe constanter

object;i [lerncgasse, et insontes |)ronuntiatos in

aliquibiis Syiiodis [irovincialibus; [ilurcs eliam,

cum objecta confessi essent, iii equuleo, postea

revocasse dicta, el in extremae illius vocis con-

stantia flammas pertulisse.

5. Disceptatuni iii Concilio est' acecrime quid

de [lossessiouibus Teiiqilanorum anqilissimis con-

' Walsing. Ilisl. Angl. et ei eo toin. iii. Conc. p. 2. in Not. ad
Oiiiifil. Vieu. — - E\). com. ccxLiv. Ext. tom. iii. Couc. p. ii. ia

Conc. Vieu.

stitueretnr, cum plerique censerent creandum
novum religiosum Ordinem eqiiestrem, qui in Sa-

racenos pro am|ilit]canda fide bellum gereret, ac

Templarioiiim opes in eum derivandas : urgibant

vero aiii Hnspilabirios rei militaris ac pielatis glo-

ria floreie, potiusijue allerins Ordinis boiia illi

conjungenda. Altior alia ratio [lerpendcbatur, mi-

litarium Ordinum varietatem, qiii assiduis p;Bne

(iissensionibus inter se certarent, exitinm rei Chri-

sliaiiae attulisse, quibus eliani Ptolemaidis clades

fuerat attributa : quocirca a Nicolao IV ea excisa

agitatum vidinms, ut Temphiriorum et Hospita-

liorum Ordines in unum coalescerent. Favebat

huic caiisae Pontilex, ac recenter e Barbarorum